
 

1 
 

2022 年 3 月吉日 

お取引先 各位 

音羽電機工業株式会社 

営業本部 

 

 

協約寸法 SPD・分電盤用 SPD シリーズ 付属品の廃止について 
 

 

拝啓 貴社、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます 。 

 

 さて、この度弊社の電源用 SPD における「協約寸法 SPD」及び「免雷カウント SPD」、「分電盤用 SPD」

に付属している盤内固定用部材（取付金具、取付ネジ）につきまして、環境に配慮したものづくりを考慮

し、下記のとおり、2022 年 4 月生産分より順次廃止することといたしました。ご不明な点がございまし

たらお手数おかけしますが、弊社までお問い合わせいただけますようお願い申し上げます。  

ご愛顧いただいております皆様には、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．対象製品 

 製品名 形式 廃止対象付属品 

協約寸法 SPD LT-2T, LT-2TS, LT-2T2H,  

LT-2T2HS, LT-24T2H, LT-24T2HS, 

LT-44T2H, LT-44T2HS 

 

取付金具（品番:7146-0056, 写真１）×4 個 

取付ネジ（M4×45 セムスねじ, 写真 2）×2 本 

免雷カウントSPD LT-2TSC 

分電盤用 SPD LT-332Z, LT-332ZS, LT-332ZS-T,  

LT-334Z, LT-334ZS, LT-334ZS-T,  

LT-332, LT-332S, LT-332S-T,  

LT-334, LT-334S, LT-334S-T 

 

取付金具（品番:7146-0056, 写真 1）×2 個 

 

 

 

 

 

             

        写真 1 取付金具         写真 2 取付ネジ（M4×45 セムスねじ） 



 

2 
 

2．廃止時期 

2022 年 4 月生産分以降、順次廃止予定とさせていただきます。 

 

3．取付方法 

取付方法については従来通り変更ありません。「協約寸法 SPD」 及び「免雷カウント SPD」では図 1

の通り 4 パターン、「分電盤用 SPD」では図 2 の通り 3 パターンで取り付けいただけます。 

 

   
図 1 協約寸法 SPD の取付方法 

 

    
図 2 分電盤用 SPD の取付方法 

 

4. 別売品について 

「取付金具（品番：7146-0056）」については、当面の間、別売品として対応させていただきます（4

個/ロットでの販売）。「取付ネジ（M4×45 セムスねじ）」については、恐縮ながら市販品をご使用くだ

さい。 

   

以上 


